1

证券代码：000868 证券简称：安凯客车 公告编号：2018-102

安徽安凯汽车股份有限公司

关于子公司拟挂牌转让扬州江淮宏运客车有限公司

股权的自愿性信息披露提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

根据《省国资委关于深入开展省属企业三级以下企业专项整治工作的实施意见》

要求，省属企业三级以下和非主业企业应清理整合。公司控股子公司安徽江淮客车有限

公司（以下简称“江淮客车”，公司持有其 60.81%股权）拟将所持扬州江淮宏运客车

有限公司（以下简称“扬州宏运”）的 100%股权在安徽产权交易中心公开挂牌转让。

目前挂牌价格与交易对方尚未确定。

本次股权转让事项，公司将根据交易进展，按照《公司章程》及相关法律、法规的

要求履行相应的决策和审批程序，并依法履行信息披露义务。

由于本次交易为挂牌转让，因此最终成交价格尚不能确定，对业绩的影响亦存在不

确定性。

本转让事项可能存在不确定性及流拍风险，敬请广大投资者注意风险。

一、交易概述

1、公司控股子公司江淮客车拟以挂牌方式转让所持扬州宏运股权，届时将根据评

估结果和拟转让扬州宏运的实际情况确定本次拟转让股权的挂牌价格。

2

2、本次交易事项不构成重大资产重组。尚无法确定关联方是否参加本次交易，若

本次交易最终成交构成关联交易，公司将根据监管规定履行相应的程序。

3、本次交易事项涉及扬州宏运实际控制权发生转移，根据《企业国有资产交易监

督管理办法》（国务院国资委 财政部令第 32 号）文件规定，需通过产权交易机构进行

信息预披露。

4、公司将根据交易实施进展情况履行相应的决策和审批程序，并依法履行信息披

露义务。

二、交易对方基本情况

本次扬州宏运股权将在安徽产权交易中心挂牌转让，交易对方尚无法确定。

三、交易标的基本情况

1、标的资产概况

本次挂牌转让的标的为公司控股子公司江淮客车持有的扬州宏运 100%股权。该股权

不存在资产抵押、质押或者其他第三人权利，不涉及有关资产的重大争议、诉讼或仲裁

事项，不存在查封、冻结等司法措施。

2、扬州江淮宏运客车有限公司

公司住所：扬州市江都区仙女镇张纲配套区

成立日期：2001 年 01 月 15 日

法定代表人：查保应

注册资本：600 万元人民币

经营范围：受安徽江淮客车有限公司委托加工汽车车身及汽车零部件，汽车及汽车

零部件销售。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

股东结构：安徽江淮客车有限公司持有 100%股权。

四、交易协议的主要内容

江淮客车拟以挂牌方式转让扬州宏运 100%股权，挂牌价格将根据评估结果和扬州宏

3

运的实际情况确定。最终转让价格、交付和过户时间等协议内容将在该交易事项履行相

应审批程序后确定。

五、出售股权的目的和对公司的影响

根据《省国资委关于深入开展省属企业三级以下企业专项整治工作的实施意见》要

求，省属企业三级以下和非主业企业应清理整合。本次挂牌转让扬州宏运股权，有利于

公司进行业务调整，符合公司发展战略。

本次股权转让拟采取挂牌转让方式，成交价格尚不确定，对公司本年度利润影响尚

不确定。本次交易能否完成存在不确定性。若本次股权转让顺利完成，扬州宏运因控股

权转移将不再纳入公司合并财务报表范围。

六、其他

1、针对本次股权转让的相关具体内容，公司将根据实施进展情况履行信息披露义

务；

2、公司郑重提醒投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告

安徽安凯汽车股份有限公司董事会

2018年 11月24日